
1  

Akademický senát Masarykovy univerzity  
Zápis z ustavujícího zasedání ze dne 20. února 2006 

 
Přítomni: dle prezenční listiny (v příloze zápisu) celkem 36 senátorů  
Hosté:  prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., rektor  
 prof. Ing. Antonín Slaný, CSc., prorektor pro sociální a ekonomické záležitosti 
 prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc.  RNDr. Miroslav Kolář, CSc. 
 prof. MUDr. Ivo Šlapák, CSc. 
 
Program: 1. Zahájení  
2. Ustavení volební komise 
3. Volba předsedy AS MU na období 2006-2008  4. Volba místopředsedů AS MU na období 2006-2008  
5. Volba ekonomické komise a legislativní komise AS MU 
6. Závěr 

 
ad 1.  Zahájení 
  Jednání zahájil prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc., předseda AS MU v období 2003-2005, a přivítal hosty a členy senátu. Mgr. Smítková informovala přítomné senátory, že podle prezenční listiny 
jsou přítomni 34 senátoři a AS MU je usnášeníschopný.  
 
ad 2.  Ustavení volební komise  
 
  Předsedou volební komise byl zvolen prof. RNDr. Vladislav Navrátil, CSc.  
  (hlasování: pro 33 / proti 0 / zdrželo se 1)   Dalšími členy volební komise byli zvoleni prof. MUDr. Ivo Šlapák, CSc. a Veronika Kudrová. 
 
 
ad 3. Volba předsedy AS MU na období 2006-2008  
 Prof. Navrátil vyzval přítomné, aby navrhli kandidáty na funkci předsedy AS MU pro období 2006-2008. Prof. Šlapák navrhl prof. MUDr. Miroslava Penku, CSc., dr. Suchý navrhl 

JUDr. Filipa Křepelku, Ph.D. a  doc. Kopeček navrhl doc. RNDr. Luďka Matysku, CSc. 
Všichni kandidáti s navržením souhlasili. 
 V průběhu této části jednání se dostavili další dva členové AS MU. Počet přítomných senátorů 
se tak zvýšil na 36. 
 Prof. Navrátil vyzval kandidáty, aby se přítomným členům AS MU představili v pořadí, jaké si 
vylosovali. Kandidáti se představovali v následujícím pořadí: 

1. prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc. 
2. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 3. doc. RNDr. Luděk Matyska, CSc. 

 
Po krátké diskusi následovala volba tajným hlasováním. Bylo odevzdáno celkem 36 platných hlasů. Volební komise hlasy sečetla a oznámila výsledek: 

1. prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc. -  9 hlasů 
2. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. -  24 hlasy 3. doc. RNDr. Luděk Matyska, CSc. – 3 hlasy 



2  

Předsedou Akademického senátu Masarykovy univerzity pro období 2006-2008 byl zvolen 
JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.  
 (protokol o průběhu volby je přílohou písemného vyhotovení tohoto zápisu)  
 

ad 4. Volba místopředsedů AS MU na období 2006-2008 
 
 JUDr. Křepelka poděkoval za vyslovenou důvěru a se ujal řízení zasedání. Vyzval přítomné 
k volbě místopředsedů  AS MU. Jako kandidáta na místopředsedu AS MU za zaměstnaneckou komoru 
navrhl prof. MUDr. Miroslava Penku, CSc. Další kandidáti nebyli navrženi. Následovala volba tajným hlasováním. Volební komise hlasy sečetla a oznámila výsledek.  
 
Prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc. získal 20 hlasů a byl zvolen místopředsedou AS MU za 
zaměstnaneckou komoru na období 2006-2008. 
 

(protokol o průběhu volby je přílohou písemného vyhotovení tohoto zápisu)  
  Zástupci Studentské komory AS MU oznámili, že se dosud neshodli na osobě místopředsedy 
za Studentskou komoru, a proto odkládají tuto volbu na další zasedání.  
 
ad 5. Volba ekonomické komise a legislativní komise AS MU 
  Po diskusi, ve které mj. RNDr. Kolář seznámil členy AS  s povahou a náplní činnosti Ekonomické komise, se členové AS MU rozhodli odložit volbu předsedů a dalších členů obou komisí 
na příští zasedání. 

 
ad 6.  Závěr 
  

• Prof. Vomela blahopřál nově zvoleným členům vedení AS MU a poděkoval za spolupráci 
panu rektorovi a vedení univerzity, RNDr. Kolářovi – místopředsedovi AS a předsedovi 
Ekonomické komise -  a Mgr. Smítkové. 

• Rektor poděkoval za spolupráci AS, zejména prof. Vomelovi a RNDr. Kolářovi, blahopřál ke 
zvolení novému předsedovi a místopředsedovi AS. 
 

  
Termín dalšího zasedání AS MU: 

6. března  2006 v 16 hodin v zasedací místnosti rektorátu MU 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsala:  V. Smítková  
Autorizoval:  F. Křepelka  


